平成 30年５月 15日

各  位

会 社 名 株式会社 エ ス ポ ア

          代 表 者 名 代表取締役社長 田上 滋

           （コード番号 3260名証セントレックス）

           問 合 せ 先 取締役管理部長 寺田 幸生

           電 話 番 号 052－622－2220

主要株主及びその他の関係会社の異動、並びに主要株主の異動に関するお知らせ

当社の主要株主の異動がありましたので、下記のとおりお知らせいたします。

１．異動が生じた経緯

  株式会社ランキャピタルマネジメントが平成 30 年 5 月 15 日付で関東財務局に提出した大量保

有報告書（変更報告書）により、当該主要株主の異動及びその他の関係会社の異動を確認したも

のであります。

２．異動する株主の概要

（１）主要株主及びその他の関係会社に該当しなくなる株主の概要

①商 号 株式会社ランキャピタルマネジメント

②代 表 者 代表取締役 時 慧

③所 在 地 東京都千代田区丸の内一丁目 6番 2号 新丸の内センタービル 21階

④設 立 年 月 日 平成 27年８月 28日

⑤資 本 金 100千円

⑥主 な 事 業 内 容 投資業

⑦当 社 と の 関 係 資本関係 当社株主として 469,000株を保有しております。

人的関係 当社と当該会社との間には人的関係はありません。

取引関係 当社と当該会社との間には取引関係はありません。

（２）新たに主要株主に該当することとなる株主の概要

①商 号 リーディング証券株式会社

②代 表 者 代表取締役社長 大川 竜治

③所 在 地 東京都中央区新川一丁目８番８号

④設 立 年 月 日 昭和 24年４月６日

⑤資 本 金 1,868,482千円

⑥主 な 事 業 内 容 金融商品取引業

⑦大株主及び持株比率 株式会社ランキャピタルマネジメント 91.64％

⑧当 社 と の 関 係 資本関係 当社と当該会社との間には資本関係はありません。

人的関係 当社と当該会社との間には人的関係はありません。

取引関係 当社と当該会社との間には取引関係はありません。

３．当該株主の所有する議決権の数及び割合

（１）株式会社ランキャピタルマネジメント

 属 性
議決権の数

大株主順位
直接保有分 合算対象分 合 計

異動前
主要株主及び

その他の関係会社

4,690個

（31.52％）
－

4,690個

（31.52％）
第２位

異動後 －
700個

（4.70％）
－

700個

（4.70％）
第４位

（注）リーディング証券への譲渡以外の株式 20,000株については市場内取引での売却

（２）リーディング証券株式会社

 属 性
議決権の数

大株主順位
直接保有分 合算対象分 合 計

異動前 － － － － －

異動後 主要株主
3,790個

（25.47％）
－

3,790個

（25.47％）
第２位

（注）1. 平成 30年５月 14日付 リーディング証券提出の大量保有報告書に記載の保有目的

「証券業務に係る一時保有の為」に基づき、当社株式は支配目的ではないと判断し、

その他の関係会社より除外しております。

2. 平成 30年５月９日現在の発行済株式総数            1,524,000株

     議決権を有しない株式として発行済株式数から控除した株式数    36,300株

４．異動年月日   平成 30年５月９日

５．開示対象となる非上場の親会社等の変更の有無

  変更はありません。

６．今後の見通し

本件は大量保有報告書（変更報告書）に基づくものであり、今後の状況が変わり次第開示いた

します。

以 上